[image: Ícone

Descrição gerada automaticamente]

Escola Técnica Estadual
Nome da unidade

Memorando nº _____/XXXX.
Assunto: Celebração de Acordo de Cooperação entre o Centro Estadual de Educação Tecnológica - CEETEPS e a Cooperativa-Escola de_______________________________

Senhor Presidente,

Esta Direção da ETEC ___________________, de __________________ manifesta o interesse na celebração de parceria, nos termos do Decreto Estadual 63.623/2018, a ser firmada entre o CEETEPS e a Cooperativa-Escola ____________________________.

Cabe-nos registrar a importância da referida Cooperativa-Escola para o desenvolvimento das atividades de ensino, gestão e produtivas vinculadas ao ensino oferecido por esta Escola Técnica.

Desta forma, caso Vossa Senhoria concorde com a celebração do citado Acordo de Cooperação, daremos continuidade à instrução do processo para a concretização desta importante parceria.

Aproveitamos para reiterar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

____________________, xx  de  xxx  de XXXX.

_________________________________
Nome do diretor(a)
RG

Ilmo. Senhor
Clóvis de Souza Dias
Presidente do CEETEPS

Rua dos Andradas, 140 | Santa Ifigênia | 01208-000 | São Paulo - SP
Tel.: +55 11 3324-3300 | www.cps.sp.gov.br
image1.png
~
CF')S - SAO PAULO
GOVERNO DO ESTADO
Faaa2ouza SAO PAULO SAO TODOS